СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 30-я внеочередная сессия

с.Верх-Тула

от  «25» января 2018 г.                                                                                   №   2

О внесении изменений в Решение 18-й сессии Совета депутатов Верх-
Тулинского сельсовета от 21.02.2017г. № 7 «Об оплате труда в органах

местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 25.12.2006г. № 74-

ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской
области», Постановлением Правительства Новосибирской области от
31.01.2017г.  № 20-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и (или) содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Новосибирской области»,  Совет депутатов
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение 18-й сессии Совета депутатов Верх-
Тулинского сельсовета от 21.02.2017г. № 7 «Об оплате труда в органах
местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области» в Приложение № 1  «Положение об оплате
труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления  Верх-
Тулинского сельсовета»  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункте  1.3. слова «БДО (базовый должностной
оклад) = 2403  рублей»  заменить словами «БДО (базовый должностной
оклад) = 2500 рублей».

1.2. В разделе 2 пункт 2.8. читать в новой редакции  «за классный чин
муниципальным служащим в зависимости от классного чина
устанавливаются следующие нормативы ежемесячной надбавки:

Наименование классного чина муниципальных служащих  Норматив ежемесячной

надбавки за классный чин
муниципальных служащих

(*),  руб.
Действительный муниципальный советник 1 класса 1768
Действительный муниципальный советник 2 класса 1680

Действительный муниципальный советник 2 класса 1597
Муниципальный советник 1 класса  1519
Муниципальный советник 2 класса 1441
Муниципальный советник 3 класса 1368
Советник муниципальной службы 1 класса  1300
Советник муниципальной службы 2 класса 1238
Советник муниципальной службы 3 класса 1181
Референт муниципальной службы 1 класса  1124
Референт муниципальной службы 2 класса 1072
Референт муниципальной службы 3 класса 1020
Секретарь муниципальной службы 1 класса 968
Секретарь муниципальной службы 2 класса 916
Секретарь муниципальной службы 3класса 752

2. Внести в Решение 18-й сессии Совета депутатов Верх-

Тулинского сельсовета от 21.02.2017г. № 7 «Об оплате труда в органах
местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области» в Приложение № 3  «Структура
администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области»  следующие изменения:

Читать в новой редакции следующие пункты:
Старшая должность муниципальной службы
(всего):

6

0

Начальник отдела
Ведущий специалист

2
4

0
0

Младшая должность муниципальной службы
(всего):

5

0

Специалист 1 разряда  3 0
Специалист 2 разряда
Специалист

1
1

0
0

3. Действие настоящего решения распространяется на отношения,

возникшие с 1 января 2018г.
4. Обнародовать настоящее решение на срок не менее 30 дней на

информационном стенде в администрации и на официальном сайте
администрации Верх-Тулинского сельсовета в информационной сети
ИНТЕРНЕТ http://adm-verh-tyla.ru.

Глава Верх-Тулинского сельсовета                Председатель Совета депутатов

 Верх-Тулинского сельсовета
_________________    М.И.Соболёк                 _______________ Н.П.Кононов

http://adm-verh-tyla.ru/